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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 3 PLAZAS DE TÉCNICO/A AUXILIAR DE 

BIBLIOTECAS DEL PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA, CORRESPONDIENTE A LA OEP DE 

ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE 

CONCURSO OPOSICIÓN CONFORME A LAS PREVISIONES DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, 

DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador para la provisión de 3 plazas de Técnico/a Auxiliar de Bibliotecas del Patronato 

Municipal de Cultura, correspondiente a la OEP de estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y 

sus OOAA, por el procedimiento de concurso-oposición conforme a las previsiones de la Ley 20/2021 

de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la reducción de la temporalidad en el Empleo 

público, en la sesión celebrada el día 7 de noviembre de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO. Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio con las calificaciones provisionales de la 

valoración de méritos, el Tribunal acuerda lo siguiente para cada uno de los reclamantes: 

 

1. Alegación registro nº (2024062522):  

Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que el 
mérito no ha sido correctamente valorado. Se estima su alegación y, por tanto, valorar Certificado 
de Profesionalidad Prestación de Servicios Bibliotecarios-SSCB0111. 
 

2. Alegación registro nº (2024062339):  

Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que el 
mérito no ha sido correctamente valorado. Se estima su alegación ya que en el sistema se verifica 
que durante estos períodos tuvo una reducción de jornada por guarda legal. Por tanto, la 
experiencia profesional en este apartado es de 88 meses, que suponen 26.4 puntos. Dado que el 
máximo en dicho apartado es de 24 puntos, procede anotar tal puntuación. 

 

3. Alegación registro nº (2024062369):  

Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos alegados no han sido valorados correctamente. Se estima su alegación ya que se verifica 
que desde el 14/3/2022 y hasta la fecha de fin de instancias está en reducción de jornada por guarda 
legal. Por tanto, su puntuación en el apartado 4.3.1.a) debería ser de 23,7 puntos, que corresponden 
con 79 meses. 
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4. Alegación registro n.º (2024062523):  

 
Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos han sido correctamente valorados. Se desestima ya que en la autobaremación consignó los 
mismos períodos y puestos en los apartados 4.3.1.a y 4.3.1.b. Todos los períodos baremados tienen 
% de jornada y en el Anexo I figura como Auxiliar de Biblioteca. Contabilizados nuevamente los 
períodos y sus porcentajes resulta una experiencia efectiva de 42 meses, con tu total de 12.6 puntos, 
que son los consignados en la calificación de experiencia en la fase de concurso. 
 
5. Alegación registro n.º (2024062604): 

 
Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos no han sido correctamente valorados. Se estima, y, por tanto, se procede a baremar el curso 
de Constitución en un total de 1 punto impartido por la Universidad Europea Miguel de Cervantes. El 
curso de ofimática lo tiene consignado como formación transversal. No se barema ni en ese punto ni 
en el de formación específica. 
 
6. Alegación registro nº (2024062811) 
 

Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos no han sido correctamente valorados. Se estima, y, por tanto, se barema en un total de 3.2 
puntos los 64 meses de experiencia en la Universidad Autónoma de Madrid con la categoría de 
auxiliar de biblioteca. No se bareman la experiencia consignada del Ayuntamiento de Alcobendas 
porque no se aporta Servicios Prestados. En la parte de formación se procede a baremar el curso 15 
de 20 H. con 0.75 puntos. Se procede a baremar los cursos 4 y 5 en la parte de formación transversal 
con un total de 8 puntos.  

 
7. Alegación registro nº (2024062606):  
 

Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos no han sido correctamente valorados. Se estima, y, por tanto, se bareman los cursos 1 -3 
(consignados en formación transversal 4.3.2. i pero que son de formación específica hasta un total 
de 1.5 puntos) Son cursos de prevención impartidos por el servicio ajeno del Ayuntamiento de 
Arroyomolinos. De igual forma se bareman los cursos de Absysnet, consignado en formación 
específica pero que son de formación transversal, hasta un total de 8 puntos.  
 
8. Alegación registro nº (2024062881) 

 
Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos no han sido correctamente valorados. Se estima, y, por tanto, se revisan los cursos 
aportados y se puntúan con 8 puntos.  
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9. Alegación registro nº (2024062694) 
 

Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos no han sido correctamente valorados. Se estima, y, por tanto, se procede a baremar el curso 
2, 4. Junto con lo ya baremado antes de alegaciones obtiene 8 puntos en el apartado de formación.  
 
10. Alegación registro nº (202406277) 
 

Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos han sido correctamente valorados. Se desestima ya que la experiencia consignada en este 
apartado es de Documentalista, Coordinador y períodos de becas. Por tanto, no puede baremarse, 
en ninguno de los apartados de experiencia de la autobaremación.  
 
11. Alegación registro nº (2024062874) 

 
Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos no han sido correctamente valorados. Se estima, y por tanto, procede corregir error en la 
categoría del Anexo I.  
 
12. Alegación registro nº (2024062954) 

 
Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se constata que los 
méritos no han sido correctamente valorados. Se estima ya que a pesar de que los documentos 
relativos a los cursos no fueron aportados en el momento de presentación de instancias, sí han sido 
presentados en esta alegación. Se procede a baremar los cursos de la autobaremación junto con sus 
títulos. Queda la puntuación en 1.25 al puntuar el curso de Auxiliar de BB y Centros de 
documentación de la CAM (200 h). 
 
 
SEGUNDO. Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda rectificar las calificaciones de las 

reclamaciones estimadas y aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de la valoración de 

méritos: 

Apellidos Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 Calificación 

TORRES 
MORENO NATALIA 

***3015** 
23,7 0 0 23,7 8 0 8 31,7 

GONZALEZ 
SANCHEZ 

MARIA 
YOLANDA 

***7499** 24 0 0 24 8 0 8 32 

GONZALEZ 
FUENTES ANA BELEN 

***3999** 
16,2 0 0 16,2 8 0 8 24,2 

PRATS YACOBI DAVID ***5582** 24 0 0 24 8 0 8 32 

RUIZ 
PANADERO ANA ISABEL 

***5630** 
24 0 0 24 8 0 8 32 

BOUZA LOPEZ NOEMI ***8930** 19,8 0 0 19,8 8 0 8 27,8 
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Apellidos Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 Calificación 
LEAL 
CAMACHO AURORA 

***2122** 
12,6 0 0 12,6 8 0 8 20,6 

LOPEZ FARO TAMARA ***5044** 7,2 0 0 7,2 8 0 8 15,2 

PULIDO 
CABRERA 

MARIA 
AMPARO 

***4458** 
0,6 0 0 0,6 4 4 8 8,6 

MORALES 
FARFAN 

LOURDES 
MARIA 

***3440** 
0,9 0 0,15 1,05 8 0 8 9,05 

GONZALEZ 
GIJON RAUL 

***7598** 
0 4,9 3,1 8 0 0,5 0,5 8,5 

SANCHEZ 
SEGADOR RUBEN 

***1118** 
0 0 1,2 1,2 0 7,5 7,5 8,7 

PERINO PEREZ DAVID ***3443** 0 8 0 8 0 0 0 8 

GONZALEZ 
ALVAREZ RAQUEL 

***5497** 
0 1,9 0 1,9 0 0 0 1,9 

RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

Mª DEL 
CARMEN 

***3042** 
0 0,4 1,8 2,2 8 0 8 10,2 

ESPADA 
MORALES CAROLINA 

***4023** 
0 0 2 2 8 0 8 10 

VILCHEZ SOLIS  
MARIA DEL 
CARMEN 

***4251** 
0 0 0 0 8 0 8 8 

BARDERAS 
FERNÁNDEZ DAVID 

***3569** 
0 0,9 0 0,9 0 7 7 7,9 

ESPINA 
GONZALEZ JAIME 

***5506** 
0,3 0 0 0,3 4 0 4 4,3 

FERNANDEZ 
GOMEZ RUTH 

***6221** 
0 0 0 0 0 2 2 2 

FRAGUAS 
AGUILAR ROBERTO 

***1201** 
5,1 0 0 5,1 0 1,25 1,25 6,35 

CAÑADA DE LA 
CRUZ 

MARIA 
ENCARNACION 

***3201** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MATESANZ 
GUTIERREZ 

MARIA 
ASCENSION 

***2003** 
0 0 3,2 3,2 8 0 8 11,2 

CAMACHO 
PORRAS ALBERTO 

***6406** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

HERNANZ 
LOPEZ-PASTOR JESICA 

***1742** 
0 0 0 0 0 4,75 4,75 4,75 

PROL CID 
MARIA 
SOLEDAD 

***1384** 
0 0 1,7 1,7 8 0 8 9,7 

MEDINA 
GONZALVEZ  

MARIA 
ANTONIA 

***6748** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

CALVO 
GUZMAN MARIA JOSE 

***5259** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

SANCHEZ 
VALDENEBRO MARTA MARIA 

***3508** 
0 0 0 0 0 0 0 0 
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Apellidos Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 Calificación 
PEREIRA VALLE EMMA BELEN ***5771** 0 0 0 0 0 2,5 2,5 2,5 

CRUZ CAMARA ISABEL ***4007** 0 0 0 0 0 3,25 3,25 3,25 

CASTRO DE 
AGUSTIN RODRIGO DE 

***0530** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

GARCIA 
VENTERO IRENE 

***2188** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

RELINQUE 
FEIJOO SILVIA 

***5616** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

SAIZ GARCIA JOSE JUAN ***4589** 0 0 0 0 0 3,5 3,5 3,5 

ARBELO DIAZ LAURA ***4872** 0 0 0 0 0 2,25 2,25 2,25 

RIVERA 
MORENO NEREA 

***9426** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MORENA 
PALMEIRO JAVIER DE LA 

***2381** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MERLO FREIRE ANA ***4338** 0 0 0 0 0 1,25 1,25 1,25 

MANTECON 
SERRANO OSCAR 

***1623** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

CLEMENTE 
GONZALEZ SONIA 

***0817** 
0 0 0,1 0,1 0 1,25 1,25 1,35 

CAMARA 
MUÑOZ MARIA PAZ 

***2193** 
0 0 0 0 7 1 8 8 

LOPEZ ORTEGA ANDREA ***7514** 0 0 0 0 0 0 0 0 

SANZ JIMENEZ ALBA ***5319** 0 0 0 0 0 0 0 0 

PARA MONTIEL EIRE ***4188** 0 0 0 0 0 0 0 0 

SANCHEZ-
MONTAÑEZ 
MARTINEZ REBECA 

***3979** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MARTINEZ 
VERGAS JORGE  

***4324** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

SANTIAGO 
LORENZO ROSA 

***7641** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MATIAS ROL ROCIO DE ***9661** 0 0 0 0 0 0 0 0 

VALENZUELA 
DIAGO SARA 

***2413** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

POSTIGO 
CABRA 

MARIA DE LA 
PEÑA 

***6685** 
0,6 0 0 0,6 0 2,5 2,5 3,1 

RONDA SAN 
JOSE SILVIA 

***4656** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

SEVA DE LOS 
RIOS CRISTINA 

***4677** 
0 0 0 0 0 1,25 1,25 1,25 

SALA HERRAEZ LETICIA ***0447** 0 0 0 0 0 0 0 0 

BRASAL 
AREVALILLO JORGE DAVID 

***9493** 
0 0 0 0 0 1,25 1,25 1,25 
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Apellidos Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 Calificación 
CASTELLANO 
AYLLON 

MIGUEL 
ANGEL 

***9166** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

SANCHEZ RUIZ MARTA ***5916** 0 0 0,3 0,3 0 0 0 0,3 

ALIA JIMENEZ LYDIA ***0157** 0 0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

SAIZ COBO MARCOS ***3479** 0 0 0 0 0 0 0 0 

CARRERA 
MARTIN RAQUEL 

***0035** 
0 0 0,2 0,2 0 1,25 1,25 1,45 

RUILOPEZ 
DONCEL LUCIA 

***2776** 
0 0 0 0 0 0,75 0,75 0,75 

NAVA SANZ 
MIGUEL 
ANGEL 

***2077** 
0 0 0 0 0 1,25 1,25 1,25 

CARO JIMENEZ MARIA GEMA ***5502** 1,2 0 0 1,2 0 0 0 1,2 

PEREZ NUÑEZ RAQUEL ***6927** 0 0 0 0 0 0 0 0 

NICAS 
GUTIERREZ TERESA 

***6189** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

PASCUAL 
FIGUEROA IÑIGO 

***8303** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

SANCHA 
SANCHEZ JESUS 

***5853** 
0 0 0 0 0 1 1 1 

REDONDO 
GOMEZ PABLO 

***4551** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

RIVAS MARTIN ANGEL ***9751** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MARTINEZ 
OLMOS LUCIA 

***4118** 
0 0 0 0 0 0 2 2 

TURRION 
RODRIGUEZ IÑIGO 

***0631** 
0 0,6 0 0,6 0 0 0 0,6 

MONTAÑEZ 
VILLARRUBIA ALBERTO 

***0438** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

LUNA MARTIN JOSE LUIS ***0350** 0 0 0 0 0 0 0 0 

MORALES 
ALAMO EVA 

***8797** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

GORROÑO 
MARIN IGNACIO 

***9395** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

ALONSO 
AZPIAZU IGNACIO 

***5069** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MEDINA 
GARCIA ANUNCIACION 

***1382** 
0 0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

SORODOC 
BULIGA 

MIHAELA 
ANDREEA 

***4735** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MANZANO 
GARCIA LUCIA 

***5106** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MARTINEZ 
ORTIZ DANIEL 

***3997** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MENENDEZ MARIA ***3385** 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Apellidos Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 Calificación 
RODRIGUEZ 

GARCIA 
GARCIA CARMEN 

***4270** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

CALERO 
CARRAMOLINO ALBERTO 

***5791** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

ESCRIBA 
ORELLANA ANDREA 

***0248** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

JIMENO 
LAZARO LUIS ENRIQUE 

***1178** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

HIDALGO 
BAYON RUBEN 

***0162** 
0 0 0 0 0 2 2 2 

PEREZ DE LAS 
VACAS CASTRO LEIRE 

***3971** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

LOPEZ SANZ CHRISTIAN ***5039** 0 0 0 0 0 0 0 0 

REVENTUN 
SANCHEZ ARANZAZU 

***1601** 
0 0 0 0 0 2 2 2 

MORALO 
NUÑO  MARTA  

***9919** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

MOYA GUINDO JOSE MARIA ***5717** 0 0 0 0 0 0 0 0 

RICO MARTOS CLAUDIA ***4964** 0 0 0 0 0 0 0 0 

JARAIZ DE 
MIER MARGARITA 

***9045** 
0 0 0 0 0 0 1,25 1,25 

JIMENO 
CARPINTERO LUIS ENRIQUE 

***8920** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

GONZALEZ 
CORDERA CARLA 

***5385** 
0 0 0 0 0 0 0 0 

 

TERCERO. Aprobar y hacer públicas las calificaciones finales del proceso selectivo, conforme a lo 

dispuesto en la base 5, de las de convocatoria. 

Apellidos Nombre DNI CONCURSO OPOSICION 
NOTA 
FINAL 

TORRES MORENO NATALIA ***3015** 31,7 54,5 86,2 

GONZALEZ SANCHEZ MARIA YOLANDA ***7499** 32 51 83 

GONZALEZ FUENTES ANA BELEN ***3999** 24,2 54,5 78,7 

PRATS YACOBI DAVID ***5582** 32 46,5 78,5 

RUIZ PANADERO ANA ISABEL ***5630** 32 43,5 75,5 

BOUZA LOPEZ NOEMI ***8930** 27,8 47,5 75,3 

LEAL CAMACHO AURORA ***2122** 20,6 49,5 70,1 

LOPEZ FARO TAMARA ***5044** 15,2 49,5 64,7 

PULIDO CABRERA MARIA AMPARO ***4458** 8,6 49,5 58,1 

MORALES FARFAN LOURDES MARIA ***3440** 9,05 49 58,05 
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Apellidos Nombre DNI CONCURSO OPOSICION 
NOTA 
FINAL 

GONZALEZ GIJON RAUL ***7598** 8,5 47,5 56 

SANCHEZ SEGADOR RUBEN ***1118** 8,7 46,5 55,2 

PERINO PEREZ DAVID ***3443** 8 45 53 

GONZALEZ ALVAREZ RAQUEL ***5497** 1,9 51 52,9 

RODRIGUEZ GONZALEZ Mª DEL CARMEN ***3042** 10,2 42,5 52,7 

ESPADA MORALES CAROLINA ***4023** 10 42,5 52,5 

VILCHEZ SOLIS  MARIA DEL CARMEN ***4251** 8 44 52 

BARDERAS FERNÁNDEZ DAVID ***3569** 7,9 43,5 51,4 

ESPINA GONZALEZ JAIME ***5506** 4,3 46 50,3 

FERNANDEZ GOMEZ RUTH ***6221** 2 48 50 

FRAGUAS AGUILAR ROBERTO ***1201** 6,35 43,5 49,85 

CAÑADA DE LA CRUZ 
MARIA 
ENCARNACION 

***3201** 
0 49,5 49,5 

MATESANZ GUTIERREZ MARIA ASCENSION ***2003** 11,2 38 49,2 

CAMACHO PORRAS ALBERTO ***6406** 0 49 49 

HERNANZ LOPEZ-PASTOR JESICA ***1742** 4,75 43,5 48,25 

PROL CID MARIA SOLEDAD ***1384** 9,7 38,5 48,2 

MEDINA GONZALVEZ  MARIA ANTONIA ***6748** 0 48 48 

CALVO GUZMAN MARIA JOSE ***5259** 0 47 47 

SANCHEZ VALDENEBRO MARTA MARIA ***3508** 0 46 46 

PEREIRA VALLE EMMA BELEN ***5771** 2,5 43 45,5 

CRUZ CAMARA ISABEL ***4007** 3,25 42 45,25 

CASTRO DE AGUSTIN RODRIGO DE ***0530** 0 45 45 

GARCIA VENTERO IRENE ***2188** 0 45 45 

RELINQUE FEIJOO SILVIA ***5616** 0 45 45 

SAIZ GARCIA JOSE JUAN ***4589** 3,5 41,5 45 

ARBELO DIAZ LAURA ***4872** 2,25 42,5 44,75 

RIVERA MORENO NEREA ***9426** 0 44,5 44,5 

MORENA PALMEIRO JAVIER DE LA ***2381** 0 43,5 43,5 

MERLO FREIRE ANA ***4338** 1,25 42 43,25 

MANTECON SERRANO OSCAR ***1623** 0 43 43 

CLEMENTE GONZALEZ SONIA ***0817** 1,35 41 42,35 

CAMARA MUÑOZ MARIA PAZ ***2193** 8 34 42 

LOPEZ ORTEGA ANDREA ***7514** 0 42 42 

SANZ JIMENEZ ALBA ***5319** 0 42 42 

PARA MONTIEL EIRE ***4188** 0 41,5 41,5 

SANCHEZ-MONTAÑEZ 
MARTINEZ REBECA 

***3979** 
0 41,5 41,5 

MARTINEZ VERGAS JORGE  ***4324** 0 40,5 40,5 
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Apellidos Nombre DNI CONCURSO OPOSICION 
NOTA 
FINAL 

SANTIAGO LORENZO ROSA ***7641** 0 40,5 40,5 

MATIAS ROL ROCIO DE ***9661** 0 39,5 39,5 

VALENZUELA DIAGO SARA ***2413** 0 39,5 39,5 

POSTIGO CABRA MARIA DE LA PEÑA ***6685** 3,1 36 39,1 

RONDA SAN JOSE SILVIA ***4656** 0 39 39 

SEVA DE LOS RIOS CRISTINA ***4677** 1,25 37,5 38,75 

SALA HERRAEZ LETICIA ***0447** 0 38,5 38,5 

BRASAL AREVALILLO JORGE DAVID ***9493** 1,25 37 38,25 

CASTELLANO AYLLON MIGUEL ANGEL ***9166** 0 37,5 37,5 

SANCHEZ RUIZ MARTA ***5916** 0,3 37 37,3 

ALIA JIMENEZ LYDIA ***0157** 0,5 36,5 37 

SAIZ COBO MARCOS ***3479** 0 37 37 

CARRERA MARTIN RAQUEL ***0035** 1,45 34,5 35,95 

RUILOPEZ DONCEL LUCIA ***2776** 0,75 35 35,75 

NAVA SANZ MIGUEL ANGEL ***2077** 1,25 34,5 35,75 

CARO JIMENEZ MARIA GEMA ***5502** 1,2 34,5 35,7 

PEREZ NUÑEZ RAQUEL ***6927** 0 34 34 

NICAS GUTIERREZ TERESA ***6189** 0 33,5 33,5 

PASCUAL FIGUEROA IÑIGO ***8303** 0 33,5 33,5 

SANCHA SANCHEZ JESUS ***5853** 1 32,5 33,5 

REDONDO GOMEZ PABLO ***4551** 0 33 33 

RIVAS MARTIN ANGEL ***9751** 0 33 33 

MARTINEZ OLMOS LUCIA ***4118** 2 32 34 

TURRION RODRIGUEZ IÑIGO ***0631** 0,6 32 32,6 

MONTAÑEZ VILLARRUBIA ALBERTO ***0438** 0 32,5 32,5 

LUNA MARTIN JOSE LUIS ***0350** 0 32 32 

MORALES ALAMO EVA ***8797** 0 32 32 

GORROÑO MARIN IGNACIO ***9395** 0 31,5 31,5 

ALONSO AZPIAZU IGNACIO ***5069** 0 31 31 

MEDINA GARCIA ANUNCIACION ***1382** 0,5 30,5 31 

SORODOC BULIGA MIHAELA ANDREEA ***4735** 0 31 31 

MANZANO GARCIA LUCIA ***5106** 0 30,5 30,5 

MARTINEZ ORTIZ DANIEL ***3997** 0 30,5 30,5 

MENENDEZ RODRIGUEZ MARIA ***3385** 0 30,5 30,5 

GARCIA GARCIA CARMEN ***4270** 0 30 30 

CALERO CARRAMOLINO ALBERTO ***5791** 0 28,5 28,5 

ESCRIBA ORELLANA ANDREA ***0248** 0 28 28 

JIMENO LAZARO LUIS ENRIQUE ***1178** 0 28 28 

HIDALGO BAYON RUBEN ***0162** 2 25,5 27,5 
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Apellidos Nombre DNI CONCURSO OPOSICION 
NOTA 
FINAL 

PEREZ DE LAS VACAS CASTRO LEIRE ***3971** 0 26 26 

LOPEZ SANZ CHRISTIAN ***5039** 0 25,5 25,5 

REVENTUN SANCHEZ ARANZAZU ***1601** 2 23,5 25,5 

MORALO NUÑO  MARTA  ***9919** 0 25 25 

MOYA GUINDO JOSE MARIA ***5717** 0 25 25 

RICO MARTOS CLAUDIA ***4964** 0 25 25 

JARAIZ DE MIER MARGARITA ***9045** 1,25 22 23,25 

JIMENO CARPINTERO LUIS ENRIQUE ***8920** 0 22,5 22,5 

GONZALEZ CORDERA CARLA ***5385** 0 17 17 

 

CUARTO. A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone para su 

nombramiento como personal laboral fijo de plantilla en la categoría de Técnico/a Auxiliar de 

Bibliotecas del Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada, a las aspirantes 

con mayor calificación en el proceso selectivo:  

N.º Apellidos Nombre DNI CONCURSO OPOSICION 
NOTA 
FINAL 

1 TORRES MORENO NATALIA ***3015** 31,7 54,5 86,2 

2 GONZALEZ SANCHEZ MARIA YOLANDA ***7499** 32 51 83 

3 GONZALEZ FUENTES ANA BELEN ***3999** 24,2 54,5 78,7 

 

QUINTO. De conformidad con lo establecido en la base Duodécima en esta convocatoria se 

formarán listas de espera con los aspirantes que no hubieran adquirido la plaza, salvo que 

manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte en dicha lista de espera. La lista de 

espera se utilizará para la cobertura interina o temporal de puestos de trabajo asignados a plazas 

propias de la convocatoria conforme a las reglas de funcionamiento de las bolsas temporales y listas 

de espera vigentes en el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA con los aspirantes que no 

habiendo conseguido plaza en la misma hayan obtenido un mínimo de 35 puntos, conforme al orden 

de prelación de la puntuación que hubieran obtenido en el proceso selectivo. 

 

De esta forma, el Tribunal Calificador y, a la vista de los resultados obtenidos, propone la 

formalización de una LISTA DE ESPERA con los/las aspirantes que han obtenido una puntuación 

superior a 35 puntos en el total del proceso selectivo siguientes: 
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N.º  Apellidos Nombre DNI 

1 PRATS YACOBI DAVID ***5582** 

2 RUIZ PANADERO ANA ISABEL ***5630** 

3 BOUZA LOPEZ NOEMI ***8930** 

4 LEAL CAMACHO AURORA ***2122** 

5 LOPEZ FARO TAMARA ***5044** 

6 PULIDO CABRERA MARIA AMPARO ***4458** 

7 MORALES FARFAN LOURDES MARIA ***3440** 

8 GONZALEZ GIJON RAUL ***7598** 

9 SANCHEZ SEGADOR RUBEN ***1118** 

10 PERINO PEREZ DAVID ***3443** 

11 GONZALEZ ALVAREZ RAQUEL ***5497** 

12 RODRIGUEZ GONZALEZ Mª DEL CARMEN ***3042** 

13 ESPADA MORALES CAROLINA ***4023** 

14 VILCHEZ SOLIS  MARIA DEL CARMEN ***4251** 

15 BARDERAS FERNÁNDEZ DAVID ***3569** 

16 ESPINA GONZALEZ JAIME ***5506** 

17 FERNANDEZ GOMEZ RUTH ***6221** 

18 FRAGUAS AGUILAR ROBERTO ***1201** 

19 CAÑADA DE LA CRUZ 
MARIA 
ENCARNACION 

***3201** 

20 MATESANZ GUTIERREZ MARIA ASCENSION ***2003** 

21 CAMACHO PORRAS ALBERTO ***6406** 

22 HERNANZ LOPEZ-PASTOR JESICA ***1742** 

23 PROL CID MARIA SOLEDAD ***1384** 

24 MEDINA GONZALVEZ  MARIA ANTONIA ***6748** 

25 CALVO GUZMAN MARIA JOSE ***5259** 

26 SANCHEZ VALDENEBRO MARTA MARIA ***3508** 

27 PEREIRA VALLE EMMA BELEN ***5771** 

28 CRUZ CAMARA ISABEL ***4007** 

29 CASTRO DE AGUSTIN RODRIGO DE ***0530** 

30 GARCIA VENTERO IRENE ***2188** 

31 RELINQUE FEIJOO SILVIA ***5616** 

32 SAIZ GARCIA JOSE JUAN ***4589** 

33 ARBELO DIAZ LAURA ***4872** 

34 RIVERA MORENO NEREA ***9426** 

35 MORENA PALMEIRO JAVIER DE LA ***2381** 

36 MERLO FREIRE ANA ***4338** 

37 MANTECON SERRANO OSCAR ***1623** 

38 CLEMENTE GONZALEZ SONIA ***0817** 
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N.º  Apellidos Nombre DNI 

39 CAMARA MUÑOZ MARIA PAZ ***2193** 

40 LOPEZ ORTEGA ANDREA ***7514** 

41 SANZ JIMENEZ ALBA ***5319** 

42 PARA MONTIEL EIRE ***4188** 

43 
SANCHEZ-MONTAÑEZ 
MARTINEZ REBECA 

***3979** 

44 MARTINEZ VERGAS JORGE  ***4324** 

45 SANTIAGO LORENZO ROSA ***7641** 

46 MATIAS ROL ROCIO DE ***9661** 

47 VALENZUELA DIAGO SARA ***2413** 

48 POSTIGO CABRA MARIA DE LA PEÑA ***6685** 

49 RONDA SAN JOSE SILVIA ***4656** 

50 SEVA DE LOS RIOS CRISTINA ***4677** 

51 SALA HERRAEZ LETICIA ***0447** 

52 BRASAL AREVALILLO JORGE DAVID ***9493** 

53 CASTELLANO AYLLON MIGUEL ANGEL ***9166** 

54 SANCHEZ RUIZ MARTA ***5916** 

55 ALIA JIMENEZ LYDIA ***0157** 

56 SAIZ COBO MARCOS ***3479** 

57 CARRERA MARTIN RAQUEL ***0035** 

58 RUILOPEZ DONCEL LUCIA ***2776** 

59 NAVA SANZ MIGUEL ANGEL ***2077** 

60 CARO JIMENEZ MARIA GEMA ***5502** 

 

SEXTO. Otorgar a los/as aspirantes propuestos/as para su nombramiento como funcionario/a de 

carrera, un plazo de 10 días naturales (artículo 33, Ley 39/2015 de 01 de octubre) a contar desde el 

siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar la documentación a que se refiere la 

base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, 

para su validación por funcionario/a público/a, en las dependencias de la Dirección General para la 

Gestión y Desarrollo de las Personas (Planta 4ª, módulo 2 de la Casa Consistorial), de lunes a viernes, 

en horario de 09:00 a 14:30 horas. 

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 10 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el 
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artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

Asimismo, si en dicho plazo no presentasen la documentación, o del examen de la misma se 

dedujera que carecen de algunos de los méritos alegados en la fase de concurso, esta circunstancia 

dará lugar a la exclusión del aspirante en la participación del proceso, por incumplimiento de las 

exigencias de la declaración responsable. 

 

SÉPTIMO. Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso 

sin que haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

Secretario del Tribunal Calificador 
 

Fdo.: Felipe Pinel Sánchez-Aparicio 
 


